
Consorzio per la Bonifica della Capitanata
Foggia

DETERMINAZIONE PRESIDENZIALE N. 102 DEL 08/06/2017

OGGETTO: Affidamento del servizio di vigilanza degli impianti idrovori Contessa, Cervaro e
Candelaro mediante collegamento al sistema di allarme, nell'ambito della perizia di
manutenzione ordinaria delle opere di bonifica ricadenti nella 2° zona del
comprensorio per l'anno 2017. CIG: ZD11E0C1C9.

IL PRESIDENTE

Vista la Legge Regionale n. 4 del 13.03.2012 recante nuove norme in materia di bonifica integrale e
di riordino dei Consorzi di Bonifica;

Rilevato:
 che i competenti uffici consortili, nell'ambito dei programmi annuali di spesa, hanno

predisposto apposite perizie per la gestione delle opere di irrigazione, a termini dell'art. 24
del Regolamento per l'utilizzazione delle acque a scopo irriguo del comprensorio consortile,
ed apposite perizie per le opere di bonifica idraulica;

 che il Consiglio di Amministrazione, con delibera n. 423 del 5.12.2016, ha approvato la
perizia specificata in oggetto per l'anno 2017 e con delibera n. 465 del 5.12.2016 ha
approvato il bilancio di previsione per l'esercizio finanziario 01.01.2017 - 31.12.2017;

Considerato che:

 nella citata perizia, tra le altre voci di spesa da imputare al Capitolo 50, Missione 2,
Programma 1, Macroaggregato 103 delle uscite di bilancio dell’anno in corso, è stata
prevista anche quella necessaria per garantire la vigilanza degli impianti indicati in oggetto;

 con il provvedimento di approvazione della stessa perizia, è stato previsto di procedere agli
affidamenti attraverso l'indizione di apposite procedure negoziate;

Visto quanto disposto dal D.Lgs. n. 50/2016 e dal Regolamento per l'acquisizione di beni e servizi e
per l'esecuzione dei lavori in economia, approvato dal Consiglio dei Delegati dell'Ente con
deliberazione n. 59 del 16.12.2013;

Vista la relazione del 03.05.2017 dell'Area Ingegneria - Settore Impianti Idraulici, Corsi d'acqua,
Mezzi Meccanici della 2° zona, dalla quale si evince che per scongiurare eventuali furti negli uffici
e locali degli impianti idrovori Contessa, Cervaro e Candelaro, è necessario acquisire urgentemente
informazioni circa i costi per il servizio di vigilanza, da effettuarsi presso gli stessi impianti;

Rilevato che, per ottemperare a quanto sopra, l'Ente con lettera prot. n. 6280 del 04.04.2017, in
applicazione di quanto previsto dal D.Lgs. n. 50/2016 e dal regolamento di cui sopra, ha invitato
alcune società specializzate del settore, per l'espletamento di apposita procedura negoziata;

Visto il verbale di gara del 21.04.2017, dal quale si evince che, sulla scorta delle offerte pervenute,
la società VIGIL SERVICE S.r.l. (P.IVA 03836070718) di Manfredonia (FG) ha formulato il prezzo
di € 30,00 mensili, oltre ad IVA, per ogni singolo impianto;



Accertato che moltiplicando il costo mensile offerto per i tre impianti, per il numero di mesi e per i
tre anni previsti, (30,00x3x12x3) scaturisce l'importo complessivo di € 3.240,00, oltre ad IVA;

Ritenuto, pertanto, di affidare il predetto servizio di vigilanza decorrente dal mese di giugno p.v. alla
citata società al prezzo formulato, ritenuto congruo;

Accertato che la spesa relativa ai mesi di competenza per l'anno 2017, pari ad € 630,00, oltre ad
IVA, sarà imputata alla Missione 2, Programma 1,  Macroaggregato 103, Capitolo 50 del corrente
esercizio finanziario presentando, lo stesso, sufficiente disponibilità, mentre, la spesa residua pari a
d € 2610,00, oltre ad IVA, dovrà trovare copertura finanziaria nella Missione 2, Programma 1,
Macroaggregato 103, Capitolo 50 dei competenti esercizi finanziari seguendo il seguente schema:

 esercizio 2018 € 1.080,00 oltre ad IVA;

 esercizio 2019 € 1.080,00 oltre ad IVA;

 esercizio 2020 €    450,00 oltre ad IVA.

Con i poteri di cui all’art. 15, lettera l), del vigente statuto consortile,

DETERMINA

per quanto esposto in narrativa, di affidare per la durata di 3 anni a decorrere dal mese di giugno
p.v., nell'ambito degli interventi di manutenzione da effettuarsi e riguardanti la perizia citata in
oggetto, il servizio di vigilanza degli impianti idrovori Contessa, Cervaro e Candelaro alla società
VIGIL SERVICE S.r.l. (P.IVA 03836070718) di Manfredonia (FG) alle condizioni e prezzi delle
offerte pervenute, per l’importo complessivo di € 3.240,00, oltre ad IVA.

La spesa per i relativi mesi di competenza di € 630,00, oltre ad IVA, sarà imputata alla Missione 2,
Programma 1, Macroaggregato 103, Capitolo 50 del corrente esercizio finanziario presentando, lo
stesso, sufficiente disponibilità.

Di dare atto che la spesa residua di € 2.610,00, oltre ad IVA, dovrà trovare copertura finanziaria
nella Missione 2, Programma 1, Macroaggregato 103, Capitolo 50 dei competenti esercizi finanziari
seguendo il seguente schema:

 esercizio 2018 € 1.080,00 oltre ad IVA;

 esercizio 2019 € 1.080,00 oltre ad IVA;

 esercizio 2020 €    450,00 oltre ad IVA.

IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE
(avv. Fabio Rubino) (Giuseppe De Filippo)

La presente determinazione sarà pubblicata all’albo consorziale per dieci giorni consecutivi a
decorrere dal 09/06/2017.

IL SEGRETARIO
(avv. Fabio Rubino)


